[image: image1.png]

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 4  мая 2006г                                                                                    №77
О размере тарифной ставки  (оклада) первого разряда и о межразрядных тарифных коэффициентах Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений города Лермонтова

В соответствии с Постановлением правительства Российской Федерации  от 29 апреля 2006 года № 256 «О размере тарифной ставки (оклада) первого разряда и о межразрядных тарифных коэффициентах Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных  учреждений» Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:
1.Установить с 1 мая 2006 года тарифную ставку (оклад)  первого
разряда Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений города Лермонтова в размере 1100 рублей в месяц.

 2. Утвердить межразрядные тарифные коэффициенты Единой тарифной сетки по оплате  труда работников муниципальных учреждений города Лермонтова, согласно приложению.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего  решения, осуществить в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города на 2006 год.

4. Признать утратившим силу решение Совета города Лермонтова от 30 декабря 2004 года № 138 «Об оплате труда и системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Лермонтова».

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  на   постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике (Циос А.В.).

Глава города Лермонтова

Д.В.Чайка

Проект решения вносит :

Начальник финансового управления

администрации города

Л.В.Вышлова

Проект решения визируют:

Управляющий делами

Л.А.Евдокимова

Заместитель председателя Совета

В.Д.Тютюников

Рассылка

В дело                                             -4

Финуправление                              -1

Отд.учета и контр.админ.              -1

Отд.образования                            -1

Отд.культуры                                 -1

 ДЦ «Радуга»                                   -1

 ФГУЗ №101                                    -1

 Упр.труда и соцзащиты                 -1

 Отд.физкульт.и спорта                  -1

ТРС «Слово»                                  -1

  ГУСО «Центр соцобсл.насел.»    -1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

     2цуцк проекту решения Совета города «О размере тарифной ставки (оклада)

     первого  разряда  и  о межразрядных тарифных коэффициентах Единой

     тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных  учреждений

                                               города Лермонтова»

Вносимый проект решения Совета города Лермонтова составлен с целью реализации социально значимых мероприятий ( в ключе полномочий ОМСУ согласно ФЗ-131 от 6 октября 2003 года, в соответствии с Бюджетным кодексом РФ). В проект  включен следующий вопрос:

В соответствии с Постановлением правительства РФ от 29 апреля 2006 года № 256 «О размере тарифной ставки  ( оклада) первого разряда и о межразрядных тарифных коэффициентах Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных  учреждений» устанавливается с 1 мая 2006 года тарифная ставка (оклад) первого разряда ЕТС в размере  1100 рублей, с одновременным изменением межразрядных тарифных коэффициентов.

В целях обеспечения оперативности работы бухгалтеров бюджетных учреждений, связанной с перерасчетом заработной платы работников бюджетной сферы, чья заработная плата рассчитывается по ЕТС,  данный проект решения необходимо рассмотреть во внеочередном порядке.
Начальник финансового управления

администрации  города Лермонтова                                               Л.В.Вышлова

                                                                                                                                                       Приложение

                                                                                           Утверждено решением

                                                                                Совета города Лермонтова

от «___» мая 2006г. № _____

МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений
города Лермонтова

	Разряды оплаты труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Тарифные коэффици-енты
	1,0
	1,04
	1,09
	1,142
	1,286
	1,407

	1,546
	1,699
	1,866
	2,048
	2,242
	2,424
	2,618
	2,813
	3,036
	3,259
	3,51
	4,5

	Тарифные ставки (руб.)
	1100
	1144
	1199
	1256
	1395
	1548
	1701
	1869
	2053
	2253
	2466
	2666
	2880
	3094
	3340
	3585
	3861
	4950

Примечание:

1.Тарифные ставки (оклады) работников со второго по восемнадцатый  разряд Единой тарифной сетки по оплате труда работников определяется путем умножения тарифной ставка (оклада) первого разряда, установленной пунктом 1 настоящего Решения, на соответствующий межразрядный тарифный коэффициент.

2.Размер тарифной ставки (оклада) заместителя руководителя устанавливается на 1-2 разряда ниже тарифной ставки (оклада) соответствующего руководителя.